~— MENU -

VORSPEISEN

Nusslisalat mit Ei und Brotcroutons
Gruner Blattsalat

Gemischter Salat

Salatschiisseli mit Agerikase und Niissen

Kurbissuppe mit Rahmhaube und Kurbiskernen

KALTE SPEISEN

Wurstsalat einfach
Wurstsalat garniert
Wourst-Kasesalat einfach
Wurst-Kasesalat garniert

Sonegg-Plattli

Rauchwurst, Speck, Mostbrockli, Landrauchschinken, Zugerkase

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst

11.50
8.50
11.50
13.50
9.50

11.00

19.00
13.00
19.50
19.50




~— MENU -

HAUPTGANGE
Schweinsbratwurst, Zwiebelsauce und Saisongemuse 21.50
Pouletbrust mit hausgemachter Krauterbutter, Saisongemuse 28.50
Schweinsschnitzel paniert mit Saisongemuse 26.50
Kase-Chnopfli mit Rostzwiebeln dazu hausgemachtes Apfelmus 19.50
BEILAGEN
Pommes
Spatzli

KINDER-EGGE
Schweinsschnitzel paniert mit Poommes und Ruebli 13.50
Chas-Chnopfli 9.50
Chicken-Nuggets mit Pommes 12.50

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst




~— MENU -

WILD-KARTE

Hirschpfeffer 33.650
dazu Spatzli, Rotkraut, Marroni, Preiselbeerapfel und Rosenkohl
Hirschschnitzel an Wildrahmsauce 38.50

dazu Spatzli, Rotkraut, Marroni, Preiselbeerapfel und Rosenkohl

WILD-KARTE VEGI

Vegi Wildteller 30.50

Spatzli, Rotkraut, Marroni, Preiselbeerapfel, Rosenkohl und Kirbissauce

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst




~— MENU -

NACHMITTAGS-KARTE

Salatschusseli mit Sprinz und NUssen
Wurstsalat einfach

Wurstsalat garniert

Wourst- Kasesalat einfach

Wurst- Kasesalat garniert

Sonnegg- Plattli

Rauchwurst, Speck, Mostbrockli, Landrauchschinken, Zugerkase

Rauchwurst und Kase mit Brot

Kdrbissuppe mit Rahmhaube und Kirbiskernen

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst

13.50

11.00

19.00

13.00

19.50

19.50

13.50

9.50




~— MENU -

DEKLARATIONEN
Rind Schweiz
Schwein Schweiz
Poulet Schweiz
Hirsch Schweiz
Brot und Backwaren Schweiz
LIEFERANTEN

Fleisch

Milchprodukte, Eier, Frichte und GemuUse
Kase

Glace

Non Food

Brot und Backwaren

Muotha Metzg, Muotathal

Iten Letzi, Zug

Chaslada, Unterageri

Kenel's Obst & Bauernhofglace, Arth
Transgourmet Schweiz AG

Backerei Kreuzmuhle, Unterageri

Bei Fragen zu allergenen Inhaltsstoffen oder mogliche Unvertraglichkeiten,
sprechen Sie uns gerne an!




. GETRANKE .

BIER
Appenzeller Quollfrisch Lager 50 cl
Appenzeller Naturtrib 33 cl
Appenzeller Panaché 33cl
Appenzeller alkoholfrei 33cl

MOST
Monhl klar Flasche
Monhl klar, alkoholfrei Flasche

MINERAL OFFEN AUSSCHANHK

Eptinger Mineral mit / ohne Kohlensaure 0.2dl
Rivella rot, Coca Cola, Schorle 0.2dl
0.3dl
0.5dl
Hahnenwasser pro dl

MINERAL FLASCHEN AUSSCHANHK

Eptinger Mineral mit / ohne Kohlensaure 1Liter
Rivella blau 0.33dl
Citro 0.33dl
Focus Wasser “Care” 0.33dl
Schweps Tonic Water o.2dl
Orangensaft 0.2dl

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst

6.30
5.30
5.00
5.00

6.00
6.00

3.00
3.00
4.00
5.00
0.50

9.00
4.60
4.60
4.60
5.00
5.00




. GETRANKE .

APERITIVS
Aperol Spritz

Gespritzer Weisswein suss / sauer
Hugo

Kyr Royal

Prosecco

Moscato d’Asti

APERITIVS ALKOHOLFREI

Mimosa

Sparkling Chardonnay Pierre Zero und Orangensaft

Hugo

Sparkling Chardonnay Pierre Zero und HolunderbllUtensirup
Kyr Royal

Sparkling Chardonnay Pierre Zero und Cassis Sirup

Sparkling Chardonnay Pierre Zero

SPIRITUOSEN
Kirsch 2cl,40%
Williams 2cl, 40%
PfIGUMI 2cl, 40%
Honigchruuter 2 cl,40%
Kirschlikor 2cl,40%

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst

11.50
7.50
11.50
10.50
8.50
8.50

11.50

11.50

10.50

7.50

6.50
6.50
5.50
5.00
5.00




. GETRANKE .

KAFFEE
Kaffee Creme / Nature 450
Espresso Creme / Nature 450
Espresso doppio 6.50
Schale 490
Cappucino 490
Latte Macchiato 5.50
Heissi Schoggi 5.50
Diverse Teesorten 4.00

KAFFEE FERTIG

Trasch, Zwetschgen Krauter, Williams 5.50
Kaffee Bayleys 6.00
Schuumli-Pflaamli 6.00

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst




. DESSERT -

SUSSES

Gebrannte Creme mit Rahmhaube und Caramelnuissen
Eiskaffee mit Rahm und Kirsch

Hausgemachter Kuchen mit / ohne Rahm

GLACE

Vanille, Schokolade, Jogurth-Erdbeeren, Haselnuss
Baumnuss, Caramel, Himbeersorbet, Aprikosensorbert
Rahmzuschlag

Bei Fragen zu allergenen Inhaltsstoffen oder mégliche Unvertraglichkeiten,
sprechen Sie uns gerne an!

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst

7.50
8.50
8.50 /7.00

je 450

+1.50




— WEINE -

WEISSE SCHWEIZER

St. Gallen 75 cl
Quintner Chardonnay AOC Kimin Weine 47.00
Chardonnay

Wallis 75 cl
Johannisberg «Weidmannstrunk» AOC Diego Mathier 48.00

GrUner Sylvaner, im Wallis Johannisberg genannt

Thelygenie «Valsar» AOC Diego Mathier 52.00
Der Wein der 5 Tochter von Nadia & Diego Mathier

Rebsorten: Heida, Muscat, Amigne, Chardonnay, Ermitage

Waadt 70 cl
Dézaley «Arbaléte» grand Cru LavauxAOC  Testuz 55.00
Chalets

ROSE
Wallis 75 cl
Oeil de Perdrix «La Matze» AOC Diego Mathier 47.00
Pinot Noir

FLASCHENQUALITAT IN DER KLEINFLASCHE

50 cl
Harmonie des Blancs im Tonkrug VdPS Kdmin Weine 32.00
Muscaris, Johanniter, Souvignier Gris, Solaris
Petite Arvine Hospice de Salquenen AOC Diego Mathier 35.00

Petite Arvine, autochtone Walliser Traube

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst




— WEINE -

ROTE SCHWEIZER

St. Gallen 75 cl

Quintner AOC KGmin Weine 56.00
Pinot Noir und Shiraz im Barrique ausgebaut

Wallis 75 cl

Humagne Rouge «Les Pyramides» AOC Diego Mathier 54.00
Humagne Rouge gibt's nurim Wallis

Thelygenie «Valsar» AOC Diego Mathier 56.00
Der rote Tochterwein im Barrique ausgebaut

Syrah, Gamaret, Diolinoir, Cabernet Sauvignon, Ancelotta

Tessin 75 cl

«ll Moro» Merlot del Ticino DOC Castello di Morcote 52.00
Merlot je zur Halfte im Barrique und Stahltank gereift

FLASCHENQUALITAT IN DER KLEINFLASCHE

50 cl
Zirichsee Assemblage AOC KUmin Weine 26.00
Pinot Noir und Cabernet Soyhiéeres
Vigoroso Assemblage VdP Nauer Bremgarten 31.00

Zweigelt, Diolinoir, Cortaillod, Gamaret, Regent

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst




— WEINE -

WEISSWEINE

Gardasee

Lugana Garda DOC
Trebbiano di Lugana

Piemont

Langhe Arneis
Arneis

ROTWEINE

Veneto
Ripasso Valpolicella Superiore DOC

Piemont
Ciao da Qui Nizza
Barbera-Traube, die Konigin des Piemont

Ribera del Duero
Loculto Crianza DOC

Tempranillo

Priorat
Anjoli DOQ Priorat

ITALIEN

Monte del Fra

Cantina Ciao Mondo

Monte del Fra

Rebsorten: Corvina, Rondinella und Molinara

Cantina Ciao Mondo

SPANIEN

Bodega Piedras San Pedro

Josep Ardévol

Garnacha, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst

75 cl

46.00

63.00

75 cl

51.00

67.00

54.00

53.00




— WEINE -

WEISS

St. Saphorin Lavaux AOC
Chalets

ROT

-

SCHAUMUWEINE
10 cl
Prosecco Miol DOC extra dry Bortolomiol 8.50
Rebsorte: Glera, Veneto, Italien
Moscato d'Asti Cantina ciao Mondo 8.50
SPRUDELWEIN OHNE ALKOHOL
10 cl
Pierre Zéro Sparkling Alkoholfrei Pierre Chavin 6.50
Chardonnay aus Frankreich O % Vol. Vegan
WEINE IM OFFEN-AUSSCHANHK
WEISS 10 cl
Tegerfelder AOC Aargau Classic Nauer Weine 6.50
Mdller-Thurgau
ROSE 10 cl
Ziirichsee Rosé Kimin Weine 6.00
Pinot Noir und Cabernet Soyhiéres
ROT 10 cl
Cornalin Petite Gigolo AOC VS Oskar Mathier-Ogier 7 7.00

Cornalin, die alteste Walliser Traube

WEINE "HALBLITER"

J.& M. Dizerens VD

Tisin Rosso Merlot del Ticino DOC Gialdi Vini

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst

75 cl
42.00

56.00

75 cl
39.00

75 cl
44.00

50 cl
24.00

75 cl
48.00

50 cl
26.00

50 cl
24.00




