

## **VORSPEISEN**

Nüsslisalat mit Ei und Brotcroutons	11.50
Grüner Blattsalat	8.50
Gemischter Salat	11.50
Salatschüsseli mit Ägerikäse und Nüssen	13.50
Kürbissuppe mit Rahmhaube und Kürbiskernen	9.50

## **KALTE SPEISEN**

Wurstsalat einfach	11.00
Wurstsalat garniert	19.00
Wurst-Käsesalat einfach	13.00
Wurst-Käsesalat garniert	19.50
Sonegg-Plättli	19.50

Rauchwurst, Speck, Mostbröckli, Landrauchschinken, Zugerkäse



# HAUPTGÄNGE

Schweinsbratwurst, Zwiebelsauce und Saisongemüse	21.50
Pouletbrust mit hausgemachter Kräuterbutter, Saisongemüse	28.50
Schweinsschnitzel paniert mit Saisongemüse	26.50
Käse-Chnöpfli mit Röstzwiebeln dazu hausgemachtes Apfelmus	19.50

#### **BEILAGEN**

Pommes

Spätzli

## **KINDER-EGGE**

Schweinsschnitzel paniert mit Pommes und Rüebli	13.50
Chäs-Chnöpfli	9.50
Chicken-Nuggets mit Pommes	12.50



#### **WILD-KARTE**

Hirschpfeffer 33.50

dazu Spätzli, Rotkraut, Marroni, Preiselbeerapfel und Rosenkohl

Hirschschnitzel an Wildrahmsauce 38.50

dazu Spätzli, Rotkraut, Marroni, Preiselbeerapfel und Rosenkohl

#### **WILD-KARTE VEGI**

Vegi Wildteller 30.50

Spätzli, Rotkraut, Marroni, Preiselbeerapfel, Rosenkohl und Kürbissauce



# NACHMITTAGS-KARTE

Salatschüsseli mit Sprinz und Nüssen	13.50
Wurstsalat einfach	11.00
Wurstsalat garniert	19.00
Wurst- Käsesalat einfach	13.00
Wurst- Käsesalat garniert	19.50
Sonnegg- Plättli	19.50
Rauchwurst, Speck, Mostbröckli, Landrauchschinken, Zugerkäse	
Rauchwurst und Käse mit Brot	13.50
Kürbissuppe mit Rahmhaube und Kürbiskernen	9.50



#### **DEKLARATIONEN**

Rind Schweiz
Schwein Schweiz
Poulet Schweiz
Hirsch Schweiz
Brot und Backwaren Schweiz

#### LIEFERANTEN

Fleisch
Muotha Metzg, Muotathal
Milchprodukte, Eier, Früchte und Gemüse
Iten Letzi, Zug
Käse
Chäsladä, Unterägeri
Glace
Kenel's Obst & Bauernhofglace, Arth
Non Food
Transgourmet Schweiz AG
Brot und Backwaren
Bäckerei Kreuzmühle, Unterägeri

Bei Fragen zu allergenen Inhaltsstoffen oder mögliche Unverträglichkeiten, sprechen Sie uns gerne an!

# → GETRÄNKE •

Orangensaft

	BIER	
Appenzeller Quöllfrisch Lager	50 cl	6.30
Appenzeller Naturtrüb	33 cl	5.30
Appenzeller Panaché	33 cl	5.00
Appenzeller alkoholfrei	33 cl	5.00
	MOST	
Möhl klar	Flasche	6.00
Möhl klar, alkoholfrei	Flasche	6.00
MINIEROI C	OFFEN AUSSCHANK	
WIINERAL C		
Eptinger Mineral mit / ohne Kohlensäure	0.2 dl	3.00
Rivella rot, Coca Cola, Schorle	0.2 dl	3.00
	0.3 dl	4.00
	0.5 dl	5.00
Hahnenwasser	pro dl	0.50
MINERAL FLA	aschen ausschank	
Eptinger Mineral mit / ohne Kohlensäure	1 Liter	9.00
Rivella blau	0.33 dl	4.60
Citro	0.33 dl	4.60
Focus Wasser "Care"	0.33 dl	4.60
Schweps Tonic Water	0.2 dl	5.00

0.2 dl

5.00



## **APERITIVS**

Aperol Spritz	11.50
Gespritzer Weisswein süss / sauer	7.50
Hugo	11.50
Kyr Royal	10.50
Prosecco	8.50
Moscato d'Asti	8.50

## **APERITIVS ALKOHOLFREI**

Mimosa	11.50
Sparkling Chardonnay Pierre Zero und Orangensaft	
Hugo	11.50
Sparkling Chardonnay Pierre Zero und Holunderblütensirup	
Kyr Royal	10.50
Sparkling Chardonnay Pierre Zero und Cassis Sirup	
Sparkling Chardonnay Pierre Zero	7.50

## **SPIRITUOSEN**

Kirsch	2 cl, 40%	6.50
Williams	2 cl, 40%	6.50
Pflüümli	2 cl, 40%	5.50
Honigchrüüter	2 cl, 40%	5.00
Kirschlikör	2 cl, 40%	5.00



## **KAFFEE**

Kaffee Crème / Nature	4.50
Espresso Crème / Nature	4.50
Espresso doppio	6.50
Schale	4.90
Cappucino	4.90
Latte Macchiato	5.50
Heissi Schoggi	5.50
Diverse Teesorten	4.00

## **KAFFEE FERTIG**

Träsch, Zwetschgen Kräuter, Williams	5.50
Kaffee Bayleys	6.00
Schüümli-Pflüümli	6.00



# SÜSSES

Gebrannte Creme mit Rahmhaube und Caramelnüssen 7.50
Eiskaffee mit Rahm und Kirsch 8.50
Hausgemachter Kuchen mit / ohne Rahm 8.50 / 7.00

#### **GLACE**

Vanille, Schokolade, Jogurth-Erdbeeren, Haselnuss je 4.50
Baumnuss, Caramel, Himbeersorbet, Aprikosensorbert
Rahmzuschlag + 1.50

Bei Fragen zu allergenen Inhaltsstoffen oder mögliche Unverträglichkeiten, sprechen Sie uns gerne an!



## WEISSE SCHWEIZER

St. Gallen <b>Quintner Chardonnay AOC</b> Chardonnay	Kümin Weine	75 cl 47.00	
Wallis  Johannisberg «Weidmannstrunk» AOC  Grüner Sylvaner, im Wallis Johannisberg genannt	Diego Mathier	75 cl 48.00	
Thelygenie «Valsar» AOC  Der Wein der 5 Töchter von Nadia & Diego Mathie Rebsorten: Heida, Muscat, Amigne, Chardonnay,		52.00	
Waadt <b>Dézaley «Arbalète» grand Cru Lavaux AO</b> Chalets	C Testuz	70 cl 55.00	
	ROSÉ		
Wallis  Oeil de Perdrix «La Matze» AOC  Pinot Noir	Diego Mathier	75 cl 47.00	
Flaschenqualität in der Kleinflasche			
Harmonie des Blancs im Tonkrug VdPS Muscaris, Johanniter, Souvignier Gris, Solaris	Kümin Weine	50 cl 32.00	
Petite Arvine Hospice de Salquenen AOC Petite Arvine, autochtone Walliser Traube	Diego Mathier	35.00	

Alle Preise inkl. 8.1% Mwst



## **ROTE SCHWEIZER**

St. Gallen		75 cl		
Quintner AOC	Kümin Weine	56.00		
Pinot Noir und Shiraz im Barrique ausgebaut				
Wallis		75 cl		
Humagne Rouge «Les Pyramides» AOC	Diego Mathier	54.00		
Humagne Rouge gibt's nur im Wallis				
Thelygenie «Valsar» AOC	Diego Mathier	56.00		
Der rote Töchterwein im Barrique ausgebaut				
Syrah, Gamaret, Diolinoir, Cabernet Sauvignon, Ancelotta				
Tessin		75 cl		
«Il Moro» Merlot del Ticino DOC	Castello di Morcote	52.00		
Merlot je zur Hälfte im Barrique und Stahltank gereift				

# FLASCHENQUALITÄT IN DER KLEINFLASCHE

50 cl

Zürichsee Assemblage AOC	Kümin Weine	26.00
Pinot Noir und Cabernet Soyhières		
Vigoroso Assemblage VdP	Nauer Bremgarten	31.00
Zweigelt, Diolinoir, Cortaillod, Gamaret, Regent		



**Anjoli DOQ Priorat** 

Garnacha, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

ITALIEN				
WEISSWEINE		75 cl		
Gardasee				
Lugana Garda DOC	Monte del Frà	46.00		
Trebbiano di Lugana				
Piemont				
Langhe Arneis	Cantina Ciao Mondo	63.00		
Arneis				
ROTWEINE		75 cl		
Veneto				
Ripasso Valpolicella Superiore DOC	Monte del Frà	51.00		
Rebsorten: Corvina, Rondinella und Molinara				
Piemont				
Ciao da Qui Nizza	Cantina Ciao Mondo	67.00		
Barbera-Traube, die Königin des Piemont				
SPANIEN				
Ribera del Duero				
Loculto Crianza DOC	Bodega Piedras San Pedro	54.00		
Tempranillo				
Priorat				

Josep Ardévol

53.00



SCI	-				_	A I	_
			N / I I			NI	_
71 1						11	_
-	- 11 1	$\mathbf{v}$		w		ıw	_

<b>Prosecco Miol</b> DOC extra dry Rebsorte: Glera, Veneto, Italien	Bortolomiol	10 cl 8.50	75 cl 42.00	
Moscato d`Asti	Cantina ciao Mondo	8.50	56.00	
SPR	UDELWEIN OHNE ALKOHOL			
<b>Pierre Zéro</b> Sparkling Alkoholfrei Chardonnay aus Frankreich 0 % Vol. Ve	Pierre Chavin gan	10 cl 6.50	75 cl 39.00	
WE	INE IM OFFEN-AUSSCHANK			
WEISS		10 cl	75 cl	
<b>Tegerfelder</b> AOC Aargau Classic Müller-Thurgau	Nauer Weine	6.50	44.00	
ROSÉ		10 cl	50 cl	
<b>Zürichsee Rosé</b> Pinot Noir und Cabernet Soyhières	Kümin Weine	6.00	24.00	
ROT		10 cl	75 cl	
Cornalin Petite Gigolo AOC VS Cornalin, die älteste Walliser Traube	Oskar Mathier-Ogier 7	7.00	48.00	
WEINE "HALBLITER"				
WEISS			50 cl	
St. Saphorin Lavaux AOC Chalets	J.& M. Dizerens VD		26.00	
ROT			50 cl	
Tisin Rosso Merlot del Ticino DOC	Gialdi Vini		24.00	
	Alle Preise inkl. 8.1% Mwst			